[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОРОСОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.12.2010 г. № 109

поселок Поросозеро

О мерах по противодействию возможным

террористическим актам и экстремисткой

деятельности на территории муниципального

образования "Поросозерское сельское поселение"

        В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 06.03.2006 г.

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 5 Федерального закона от 25.07.2002 г. №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», с п.п.7.1 п.7 ст.7 Устава МО "Поросозерское сельское поселение", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию возможным террористическим актам и экстремисткой деятельности на территории муниципального образования "Поросозерское сельское поселение"

(приложение № 1).

2. Создать группу по противодействию возможным террористическим актам и экстремисткой деятельности на территории муниципального образования "Поросозерское сельское поселение" (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий, расположенных на территории Поросозерского сельского поселения, разработать инструкции о порядке поведения персонала при возникновении угрозы терроризма и экстремисткой деятельности.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Поросозерского сельского поселения в Интернет-сети и на информационных стендах.

Глава Поросозерского

сельского поселения:                                                          Т.М. Немец.

_________________________________________________________________________

   Разослать: в дело- 2 экз., прокуратура, руководителям учреждений, организаций и предприятий

                       (по списку), информационные стенды.

Приложение № 1

к постановлению главы

от  15.12.2010г.   № 109

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИИЙ

по противодействию возможным террористическим актам и экстремисткой деятельности на территории муниципального образования

"Поросозерское сельское поселение"

№
Наименование мероприятий
Место проведения
Сроки
Ответственные

1
Отслеживать случаи возбуждения социальной, расовой, национальной или религиозной розни, пропаганду исключительности, превосходства либо неполноценности человека по признаку его социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности
Территория МО "Поросозерское сельское поселение"
постоянно
Рабочая группа, руководители учреждений, организаций, предприятий

2
Сообщать обо всех фактах высказываний экстремистского содержания (угрозы, призывы, запугивания, призывы к террористическим действиям и т.д.),  содержащих угрозы террористического характера в органы милиции, администрацию поселения.

постоянно
Рабочая группа, руководители учреждений, организаций, предприятий

3
Установить стенды с правилами посещения учреждений на видных местах и вывесить на них броские объявления, призывающие посетителей и сотрудников внимательно следить за своими вещами и немедленно информировать об обнаружении любых подозрительных предметах
Все учреждения, организации, предприятия
постоянно
Руководители учреждений и предприятий (по согласованию)

4
Рекомендовать руководителям содержать в исправном состоянии решетки и  ограждения по всему  периметру территорий организаций, учреждений, предприятий
Все учреждения, организации, предприятия
постоянно
Руководители учреждений и предприятий (по согласованию)

5
Контролировать освещенность территории в темное время суток  около учреждений, организаций и предприятий
Все учреждения, организации, предприятия
постоянно
Руководители учреждений и предприятий (по согласованию)

6
В каждом учреждении, организации и предприятии разработать  план эвакуации посетителей, персонала, учащихся, поместить его на видном месте.

Все учреждения, организации, предприятия

Руководители учреждений и предприятий (по согласованию)

7
Следить за техническим состоянием  противопожарной сигнализации в учреждениях
Все учреждения, организации
постоянно
Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию)

8
Рекомендовать руководителям учреждений , организаций и предприятий  периодически проверять комиссионно подсобные, подвальные и чердачные помещения и  закрывать на замок двери в подвальные и чердачные помещения
Все учреждения, организации, предприятия

Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию)

9
Рекомендовать вменить в обязанности персонала, осуществляющих охранную деятельность периодический обход периметра территории с целью выявления посторонних лиц на территории, подозрительных предметов, наличие и состояние запорных устройств, дверей чердачных и подвальных и иных нежилых помещений.
Все учреждения, организации, предприятия
постоянно
Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию

10
Проводить тщательный подбор сотрудников, обслуживающего персонала
Все учреждения, организации, предприятия
постоянно
Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию)

11
Запретить вход в здания котельных поселения, находящихся в муниципальной собственности поселения
котельные поселения
постоянно
Директор ООО "Поросозерские ЖКС )

12
Провести подготовку персонала котельных по ликвидации возможных аварийных ситуаций, ЧС

Котельные поселения
2 раза в год
Директор ООО "Поросозерские ЖКС (по согласованию)

13
Своевременно информировать Суоярвский РОВД  о проведении культурно-массовых мероприятий на территории поселения

постоянно
Рабочая группа

14
Во время проведения массовых мероприятий согласовывать с Суоярвским  РОВД вопрос о дежурстве сотрудников в местах проведения мероприятий

В местах проведения
постоянно
Рабочая группа

15
Рекомендовать руководителям  муниципальных  образовательных учреждений установить пропускной режим
общеобразовательные учреждения
постоянно
Руководители учреждений  (по согласованию)

16
Рекомендовать запретить персоналу учреждений, организаций и предприятий принимать на хранение от посторонних лиц какие-либо предметы и вещи.
Все учреждения, организации, предприятия
постоянно
Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию)

17
Рекомендовать  проверять поступающее имущество, товары, оборудование по количеству предметов, по состоянию упаковки.
Все учреждения, организации, предприятия
постоянно
Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию)

18
Рекомендовать не загромождать проходы, выходы из здания лишними предметами
Все учреждения, организации, предприятия
постоянно
Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию)

19
Разработать и опубликовать в памятку  «О правилах Поведения при возможном возникновении террористического акта и экстремисткой деятельности»

До 01.01.2011
Рабочая группа

Приложение № 2

к постановлению главы

от  15.12.2010г.   № 109

Состав группы

по противодействию возможным террористическим актам и экстремисткой деятельности на территории муниципального образования

"Поросозерское сельское поселение"

Руководитель группы -  Немец Т.М.,  глава Поросозерского сельского поселения;

Заместитель руководителя группы -  Лева С.В., заместитель главы администрации

                                          Поросозерского сельского поселения;

Секретарь группы – Андронова М.Б., специалист администрации поселения,

Члены группы:

Кокачева Е.Г. - директор МУК "Поросозерский Центр досуга";

Пушкевич В.И.  - директор ООО "Поросозерские ЖКС", депутат Совета;

Наумова Ж.В. - военно-учетный работник администрации Поросозерского

                             сельского поселения.